Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан от 11 ноября 2008г. № 2-6/11з

О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 13.11.2007 г. № 2/27з «О бюджете городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2008 год» (в редакции от 07.12.2007 г. № 13/29з, от 19.02.2008 г. № 4/34з, от 14.04.2008 г № 2-1/2з, от 08.07.2008 г.
№ 2-2/8з, от 9.09.2008 г. № 2-10/9з)
              В соответствии со ст. 14 Положения о бюджетном процессе городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (решение Совета городского округа г.Стерлитамак № 1/2з от 15 ноября 2005 года), на основании письма Министерства природопользования и экологии Республики Башкортостан от 15.09.2008 г. № 09/5157, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

 РЕШИЛ:
1 .Внести изменения и дополнения в решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 13.11.2007 г. № 2/27з «О бюджете городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2008 год» (в редакции от 7.12.2007 г. № 13/29з, от 19.02.2008 г. № 4/34з, от 14.04.2008 г. № 2-1/2з, от 08.07.2008 г. № 2-2/8з, от 9.09.2008 г. № 2-10/9з):
1.1. пункт 1.1. изложить в следующей редакции: «1.1. Прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 2182148 тыс.рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы - 1361646 тыс.рублей, дотации бюджетам городских округов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности - 105227 тыс.рублей, субсидии из фонда софинансирования социальных расходов Республики Башкортостан - 80200 тыс.рублей, субсидии на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства - 167812 тыс.рублей и за счет средств бюджета Республики Башкортостан - 23200 тыс.рублей, субвенции из фонда компенсации Республики Башкортостан - 442372 тыс.рублей, прочие безвозмездные поступления - 1691 тыс.рублей».
1.2. пункт 1.2. изложить в следующей редакции «1.2. Общий объем расходов местного бюджета в сумме 2293755 тыс.рублей, в том числе за счет остатка средств местного бюджета по состоянию на 01.01.2008 г. - 97022 тыс.рублей и источников финансирования дефицита местного бюджета - 14585 тыс.рублей.
Утвердить в составе расходов местного бюджета на 2008 год бюджетные ассигнования на капитальные вложения в сумме 129179 тыс.рублей».
1.3. в приложении № 2:
а) строки

	Министерство природопользования, лесных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Башкортостан

	850
	1 12 05040 04 0000 120
	Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности городских округов

	850
	1 16 25010 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах

	850
	1 16 25020 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об особо охраняемых природных территориях

	850
	1 16 25030 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об охране и использовании животного мира

	850
	1 16 25040 010000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об экологической экспертизе

	850
	1 16 25050 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды

	850
	1 16 25083 04 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, установленное на водных объектах, находящихся в собственности городских округов

	850
	1 16 90040 04 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

	850
	1 17 08000 010000 180
	Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде (если природный объект, которому причинен вред, находится в общем пользовании)

изложить в следующей редакции:

	Министерство природопользования и экологии Республики Башкортостан

	890
	1 12 05040 04 0000 120
	Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности городских округов

	890
	1 16 25010 010000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах

	890
	1 16 25020 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об особо охраняемых природных территориях

	890
	1 16 25030 010000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об охране и использовании животного мира

	890
	1 16 25040 010000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об экологической экспертизе

	890
	1 16 25050 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды

	890
	1 16 25083 04 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, установленное на водных объектах, находящихся в собственности городских округов

	890
	1 16 90040 04 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

	890
	1 17 08000 01 0000 180
	Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде

1.4. В приложении № 4

а) строки:

1 00 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ

1335246

101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы                         653000

101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц                653000

         105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход                       132400

         105 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности                                                                                     132400

111 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

409076

111 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

285476

111 05010 04 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

285476

111 05024 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды  за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
   3600

111 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)

120000

111 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

120000

2 00 00000 00 0000 0000000 Безвозмездные поступления

759141

2 02 00000 00 0000 0000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы

759141

2 02 02008 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение жильем молодых семей

1554

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации муниципальных образований

436103

Всего

2094387

Изложить в следующей редакции:

1 00 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ

1361646
          101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы                         609400

101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц                609400

         105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход                       137400

         105 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности                                                                                     137400

111 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

474076

111 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

330000

111 05010 04 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

330000

111 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды  за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
   4076

111 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)

140000

111 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

140000

2 00 00000 00 0000 0000000 Безвозмездные поступления

820502

2 02 00000 00 0000 0000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы

820502

2 02 02008 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение жильем молодых семей

52646

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации муниципальных образований

442372

Всего

2182148

б) после строки:

2 02 02008 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение жильем молодых семей

52646

Дополнить строкой следующего содержания:

2 02 02022 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на внедрение инновационных образовательных программ

4000

1.5.  Изложить в новой редакции: приложения № 5, 6, согласно приложениям № 1, 2 к данному решению.

          2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий».

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам собственности.
Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан
Ю.И. Никифоров